### Opinio Eutychetis.

Sectae contrarie Manichæi et Apollinaris tertius rursus patronus ortus est Eutyches, praefectus cum monasterio circum Constantinopolim. Hic cum nollet confiteri esse carnem Domini ejusdem substantiae et naturæ qua nostra est, negabat servari in Christo duas naturas una cum earum unione; nec hoc solum, sed quædam instar monstri et absona flingebat. Aiebat enim delatum esse corpus Christi e cœlo, et Deum Verbum, cum corpus e cœlo induisset, per Virginem tanquam per canalem transmeasse; ut videatur natus ex muliere, cum tamen natus non sit. Hoc aiebat Manichæus, imo magis hoc, quam illud commentitium est. Sic igitur unam naturam in Christo perverse professus est. Cum igitur duæ sint partes, una Manichæi, Apollinaris et Eutychetis; altera Pauli, Theodori et Nestorii; illi unam naturam, hi duas in Christo inscienter, ac inter se pugnantes ponant: istorum in alterutram partem pessimas declinationes et impias aberrationes respuens Ecclesia catholica, media inter utramque via regia incedit, nec ad eam declinans quæ videtur ad dexteram tendere, nec ad eam quæ plane tendit ad sinistram. Non enim simpliciter profitetur unam naturam in Christo, sicut Manichæus, Apollinaris et Eutyches, sed potius unam naturam Verbi Dei incarnatam: adjungendo enim, incarnatam, declarat naturam humanitatis, quam natura Verbi Dei assumpsit, et simul cum hac factus est unus Dominus Jesus Christus: nec ipsa natura Verbi Dei facta est alia præter seipsam, et ea quæ ipsi ut eam decent, convenient, tametsi carnem assumpsit; carnem vero non simpliciter assumpsit, hoc enim dicunt Ariani, sed carnem animatam, nec animatam tantum, hoc enim tradit Apollinaris, sed anima rationali et intelligenti præditam: neque naturam hominis quam assumpsit, in seipsam refudit, nec illam ipsam mutavit, ut extra definitionem ejus naturalēm et substantialem

poneret, nec hanc consumpsit ut ignis ceram : ut jam tota definitio quæ hæc declarat, sic a piis et Catholicis effteratur : Una natura Verbi Dei incarna-ta, anima rationali et intelligentiæ prædicta. Rursus ecclesiasticum dogma non probat, ut dicamus sim-pliciter duas naturas in Christo, sicut Paulus, Theodorus et Nestorius; sed duas naturas sub-stantialiter unitas : hac enim adjunctione excludit omnem cogitationem dividentem eas, et eos omnes qui quocunque modo conantur disjungere unionem usque adeo admirabilem, et supra naturam : et non solum duas naturas dicit substantialiter uni-tas, sed unione hypostatica inseparabiliter et in-confuse unitas.

### *Explanatio definitionis.*

Hæc autem definitio dogmatis cum dicit duas naturas, significat diversam substantiam duarum naturarum quæ convenerunt, divinitatis scilicet quæ assumpsit, et humanitatis quæ assumpta est : cum dicit substantialiter unitas, significat non esse intelligentiam unionem duarum naturarum secun-dum benevolum affectum, aut aliam quamdam no-tionem habitudinis, sed ipsa substantia et subjecto ac re consubsistere et conjunctas esse ; cum dicit unione hypostatica, significat non prius fuisse for-matam humanitatem, et sic in eam ingressam esse divinitatem, sed unitam esse divinitati tum priimum subsistendo ; cum adjungit inseparabiliter et in-confuse, significat, naturas quæ coierunt, nihil novasse per unionem, quin potius semper et eodem modo servatam esse harum unionem, et utramque naturam manere sine ulla imminutione in substan-tiali sua definitione et ratione. Definitione igitur Ec-clesiæ hujusmodi adjunctionibus quæ calumnias subire non possunt, eos qui ex ultraque parte aberrant, procul relegat, et eis qui veritatem ca-lumniari volunt, non præbet locum. Si enim quis studiosus dividendi, per confessionem duarum na-turarum, duas hypostases, id est, duas personas introducere conatur, redarguetur quidem nihilominus adjunctionibus illis quas diximus ; multo vero magis altera definitione dogmatis, illa, in-quam, qua dicitur una natura Verbi Dei incarnata.

Hæc definitio evidenter ostendit quod nunquam in universum humanitas Christi agens in hypostasi cognita fuisset, nisi natura divina Verbi Dei in uerum virginalem ingressa, ex ipsa modo inexpli-cabili hanc naturam sibi formasset et fecisset; ita ut nec ipsa prima principia divinæ incarnationis naturam assumptam sine substantiali et naturali habitatione nature Verbi Dei assumentis habuissent. Et quid dico principia divinæ forma-tionis, sive incarnationis ? siquidem nec ipsa beata Virgo virtutem secunditatis supra naturæ leges ad procreandum filium accepisset, nisi per adventum

A σιν, ή; ἐν προσλήψει γέγονεν, εἰς ἑαυτὴν ἀνέχεται, ἡ αὐτὴν ἔκεινην ἡλιούσαντεν ἕξω τοῦ κατὰ τὸν φυσικὸν αὐτῆς καὶ οὐσιώδη δρον καὶ λόγον, οὐδὲ, ὡς κηρύx πῦρ, τεύτην ἔξεδαπάνησεν. Οὐστε τὸν δόλον δρον ταῦ-τα δηλοῦντα οὐτωστ λέγεσθαι πρὸς τῶν εὔσεβῶν. Μία φύσις τοῦ Θεοῦ Λόγου σεσαρκωμένη, σαρ-κὶ ἁψυχωμένη, ψυχῇ νοερῷ καὶ λογικῇ. Πά-λιν δὲ κατὰ Παῦλον καὶ Θεόδωρον καὶ Νεστο-ριον δύο φύσεις ἀπλῶς ἐπὶ Χριστοῦ λέγειν ἀποδεκ-χίμαχεν ὁ λόγος ὁ ἐκκλησιαστικός . ἀλλὰ δύο φύσεις οὐσιώδες ἡνωμένας ; διὰ τῆς ἐπαγγελίας γῆς ταῦτης ἀπο-βάλλων πᾶσαν διαιρετικὴν ἐννοιαν, καὶ τὸν καθ' ὅτιοῦν ἐπιχειροῦντα διαζευγνύνται τὴν δύναμιν ὑπερ-φυσικὸν καὶ θαυμαστὸν ἐννοιαν . καὶ οὐ μόνον δύο φύσεις οὐσιώδες ἡνωμένας, ἀλλὰ καὶ ἐνώσει τῇ καθ' ὑπόστασιν ἀδιασπάστας ; ἄμα καὶ ἀσυγχύτως.